
 
 
ARRANGEMENTSKALENDER 2025 

Alle arrangementer afholdes på Rødovregård, Kirkesvinget, 2610 Rødovre, i tidsrummet 
18.30-20.30, medmindre andet er anført. 

… 

Onsdag den 13. august, ekskursion: Vridsløselille Statsfængsel 

Gravemaskinerne står klar til at nedrive Vridsløselille Statsfængsel, og nu er det en af de 
sidste chancer for at opleve disse historiske bygninger fra 1859. 

CHAKOTEN har fået arrangeret en særrundvisning med foredrag, med guiden Flemming 
som ved en masse om det historiske fra krigstiden.   

Jeres guide vil stå klar foran den grønne port klokken 15.00 på Fængselsvej 39, 2620 
Albertslund, hvor vi vil blive modtaget. 

Turen varer 2 timer og koster 165,- dkk pr deltager 18+ og 145,-dkk for deltagere 12-17år 

(Min. 10 og max. 25 max pr hold hvis ikke andet er aftalt). Du er velkommen til at tage 
familie/venner med, så de kan møde Chakoten. 

Tilmeldingsfrist er 1. august 2025 – og betaling skal ske til selskabets konto: Reg. 1551 
Konto 0006554873, senest denne dato.  
Du tilmelder dig på mail på msp.chakoten@champagnesabling.dk 

  

Onsdag den 3. september, foredragsaften: Det danske forsvar under Den Kolde Krig, 
ved Jens Ole Christensen 

Med baggrund i sin seneste bog ”For fred og frihed. Dansk forsvar under Den Kolde Krig” 
vil forfatteren museumsinspektør på Nationalmuseet Jens Ole Christensen fortælle om 
arbejdet med bogen.  

 

Søndag den 28. september, Befæstningens dag 

Traditionen tro deltager Chakoten på Befæstningens Dag på Vestvolden i Rødovre. Kom 
forbi og mød CHAKOTEN og de andre militærhistoriske foreninger.  

 

Onsdag den 1. oktober, foredragsaften: Krigen i Ukraine, ved Claus Mathiesen 



 
 
Lektor på Forsvarsakademiet Claus Mathiesen vil fortælle om krigen i Ukraine og forløbet 
fra krigsudbruddet i februar 2022. Claus Mathiesen er kendt fra fjernsynet i DR-
programmet ”Krigens døgn” og er hyppig kommentator i medierne, om Ukraine og 
Ruslands historie. 

 

Onsdag den 22. oktober, anvisningssalg 

Kom og gør et fund og et kup ved aftenens anvisningssalg. Kun for medlemmer. 

 

Onsdag den 5. november, foredragsaften: Belejringskrig i middelalderen, ved Johnny 
Melby 

Konstantinopel blev belejret fra den 6. april 1453 af en stor osmannisk hær ledet af Sultan 
Mehmet II. Byen faldt den 24. maj samme år efter 7 ugers beskydning fra kanoner og 
talrige angreb på byens mure. Aftenens foredrag vil tage udgangspunkt i belejringen af 
Konstantinopel, men vil også omfatte andre begivenheder fra perioden. 

 

December: Årskonkurrence og julemiddag – Nærmere dato tilgår ! 

Sæt kryds i kalenderen. Bestyrelsen udsender nærmere information, når vi nærmer os 
tidspunktet. Kun for medlemmer. 

… 


